INDICAÇÃO Nº152/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  após  cumprir  as
exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,

INDICA  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  que  o  ônibus  escolar
Municipal, passe pela rua Santa Catarina ou em direção à Escola Maria

da Penha que fica em Serra Mar.

                             JUSTIFICATIVA

   Esta  é  uma reivindicação que se faz necessária,  muitos
alunos tem dificuldade de acesso a esta escola. Maiores informações

em Plenário.

         Sala das Sessões, 25 de Março de 2008.

                                     Edílson Gomes Ribeiro
      Vereador-autor